Estado do Rio Grande do Sul
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 26  ago 202 5
 08:42

Excelentíssimo Senhor Presidente:

CÂMARA MUNICIPAL DE
BENTO GONÇALVES

RECEBIDO EM:

c)..2

AS12-). 	Horas

:.wiki.,ilt.::;!?AL DE
BENTO GONÇALVES

PRO'fi":7155 	1;€.1  ••

Of. n° 073/2025 — GAB/PLC 	 Bento Gonçalves, 22 de agosto de 2025.

Encaminhamos a Vossa Excelência, para apreciação e deliberação
dos Ilustres Vereadores integrantes dessa Colenda Câmara Municipal, o incluso Projeto de
Lei Complementar n° 	, que "CRIA CARGOS NO QUADRO DE CARGOS DE
PROVIMENTO EFETIVO DO MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES, CONSTANTE NA LEI
COMPLEMENTAR N° 76/2004".

A Secretaria Municipal de Administração solicitou a criação de 30
(trinta) cargos de Assessor Administrativo, a fim de suprir as demandas das Secretarias
Municipais, bem como, suprir a necessidade de reforço estrutural em diversos setores.

O concurso público vigente ainda conta com cerca de 150 (cento e
cinquenta) aprovados, os quais permanecem à disposição do Município aguardando
nomeação. Contudo, considerando que parte dos primeiros colocados já exerciam funções
em outras repartições, o provimento atual não gerará impacto efetivo no aumento da força
de trabalho disponível, mantendo-se, assim, a defasagem de pessoal em diversos setores.

O cargo de Assessor Administrativo é de perfil técnico-generalista,
com atribuições que abrangem apoio administrativo, atendimento ao público, organização
de processos internos, controle de documentos e suporte às áreas técnicas.

Trata-se de função essencial e comum a todas as Secretarias e
setores da Administração Municipal, exercendo papel central na estabilização das rotinas
administrativas, na regularidade dos serviços públicos e na eficiência da gestão institucional.

Foi feito estudo de impacto orçamentário e financeiro, o qual
resultou favorável, dentro dos parâmetros legais e limites orçamentários e financeiros,
conforme documento em anexo.

Sem mais e confiando na aprovação da matéria, apresentamos
nossos protestos de elevada estima e consideração.

Cordialmente,

ZI SIQUEIRA
cipal

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Anderson Zanella
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Palácio 11 de Outubro
Nesta Cidade

DIO

Departam
ento Legislativ

o
 - 26  ago 2025 08 :42

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 	, DE 22 DE AGOSTO DE 2025.

CRIA CARGOS NO QUADRO DE
CARGOS DE PROVIMENTO
EFETIVO DO MUNICÍPIO DE
BENTO GONÇALVES, CONSTANTE
NA LEI COMPLEMENTAR N°
76/2004.

Art. 1° Ficam criados 30 (trinta) cargos de Assessor
Administrativo, Padrão de vencimento E-5, Carga Horária de 40 horas semanais.

Art. 2° Os cargos criados no art. 1° da presente Lei passam a
integrar a Administração Pública Municipal, com seu respectivo padrão, incluído no
quadro do art. 3°, da Lei Complementar n°. 76/2004 e respectivas alterações.

Art. 3° A progressão na carreira dos cargos criados no art. 1°
da presente Lei obedecerão aos mesmos critérios definidos nas Leis
Complementares n° 75/2004 e 76/2004, e respectivas alterações.

Art. 4° As atribuições e os requisitos de provimento dos
cargos criados são os que constam no anexo da Lei Complementar n°. 76/2004, e
respectivas alterações.

Art. 5° As despesas decorrentes desta Lei serão atendidas
por dotações orçamentárias específicas.

Art. 6° Esta Lei Complementar entra em vigor na data da sua
publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNI IPAL DE BENTO
GONÇALVES, aos vinte e dois dias do mês de agosto de doi 	nte e cinco.

DIOGO ABINAZZI
P\-efeito Munici

(QUEIRA
al

Departam
ento Legislativo

 - 26  ago 202 5
 08:42

Estado do Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE BENTO GONÇALVES

PODER EXECUTIVO

CARGO: ASSESSOR ADMINISTRATIVO

PADRÃO DE VENCIMENTO: E-5

CARGA HORÁRIA: 40 (quarenta) horas semanais

ESCOLARIDADE: Ensino Médio Completo

LOCAL DE TRABALHO: Onde for designado pela Administração Municipal em face
da necessidade do serviço público.

SÍNTESE DE DEVERES: Examinar e informar processos relacionados com os
assuntos gerais da repartição, aplicando a legislação geral ou específica, os
regulamentos e instruções; redigir qualquer modalidade de expediente
administrativo; colaborar nas pesquisas e elaboração de planos iniciais de
organização, gráficos demonstrativos, fichas, roteiros e manuais de serviço;
organizar ou orientar a organização de fichários e cadastro, relativo às atividades
que se desempenham na Prefeitura; elaborar relatórios gerais ou parciais;
secretariar reuniões; colaborar na implantação de novas normas; rotinas de
serviços; colaborar na execução de projetos de recrutamento; seleção de pessoal;
participar, sob orientação, de atividades relativas ao aperfeiçoamento e treinamento
de pessoal; promover concorrências, tomadas de preço, convites ou compras
diretas de material, na forma da legislação em vigor; instruir os processos ou
prestar informações sobre compras de material; organizar e manter atualizado o
cadastro de habilitação de firmas para fins de licitação; coletar, analisar, classificar
e interpretar dados estatísticos; colaborar na realização de análises preliminares de
programas e estimativa de despesas; auxiliar na execução da escrituração contábil
e financeira; verificar a exatidão de documentos de receita e despesa; efetuar
cálculos para fins tributários determinados em lei, elaborar balancete a auxiliares de
contabilidade; proceder no tombamento dos bens imóveis da prefeitura; conferir e
autenticar documentos; passar certidões e fornecer certificados; supervisionar a
execução de tarefas de rotinas administrativas; proceder na conferência de
trabalhos executados por auxiliares; organizar coletâneas de leis, decretos,
regulamentos e outros atos normativos referentes a assuntos da prefeitura;
desempenhar tarefas relacionadas com programas turísticos traçado para o
Município; executar outras atividades afins.

OAZ617009ZOZIAICIVVINS

t<

z
a.
E o o
w
tet

o

.62
tc:1
C

ra
"O

rn

o
ra
E
o
C
o

o.
E
-8 o

.2:
o

G
a
s t

o
s

p
re

v
is

to
s

n
o
  e

xe
r

C
Or a.)
cr)

7

2
0

o
o

O)

O

tÓ

a)

cr2
o

CD

z o u_

M
ot

iv
a
ç ã

o
  d

o
  i
m

p
a
ct

o
  -

  L
e
g
e
n
d
a

o (si

CO

a,

1.
03

6.
65

4,
47

Ns,

co
ai
O)
O

O

O

1
-  C

ri
aç

ão
,  e

xp
an

sã
o

ou
  a

p e
rf

ei
ço

am
en

to
  d

e
aç

ão
  g

ov
er

na
m

en
ta

l (
L
C
 10

1

•rt

CM

CO"

O)

Cs/

-rr

o

O
O

CO

a,
2

-  D
es

p e
sa

s
O

br
ig

at
ór

ia
s

de
  C

ar
át

er
  C

on
t in

ua
do

  (
LC

 1
0

1,
  a

rt.
  1

7)

co

O)
Lr,

LO
CN

13
 -

R
en

ún
ci

a
de

  R
ec

( L

C
 1

01
,  a

rt
.  1

4)

4
-
R
ec

on
he

c i
m

en
to

  o
u

co
n f

is
sã

o
de

  d
ív

id
a

(L
C
 1

01
,  a

rt.
  2

9,
  §

1°
)

5
-  B

en
ef

íc
io

s
da

  S
eg

ur
id

ad
e

S
oc

ia
l (

LC
 1

01
,  a

rt
.  2

4)

6
-
G

as
to

s
co

m
  p

es
so

al
 (
LC

  1
01

,  a
rt

.  2
1)

-J

1—
O

LO

CO cs.
CO
CM
CO
tp
•••••

c>,

o
z

o
z

z

E

o

o z
z
ir.

E

z
o

ce
o
o
o

C)
2
a.

S
M

A
- A

D
M

-2
0
2
5

/0

o

a.

w O
Q

F
tn

o
fQ
C>,

m
uJ
o o

c:à et

LO
CNA
O
Csi
CO
O

o
o

te
g 1-
z
w
O
c>,
Q

a
w
o
c3
w
w

o z

-  M
EC

A
N

IS
M

O
 D

E
C O

M
PE

N
S
A
Ç Ã

O

2
0
2
7

CO CO

TO
TA

L
I

36
. 6

74
,1

0
14

6.
69

6,
39

15

5.4
9 8

,1
7

nr
rd

O",
rd

Cn
co-

CO
vi
co

G)
vi

e-
O,
Li

O CM CM

20
26

CD
/..0

C,
nl-

24
.4

49
,4

0

CD ,I-
P-- '7
N:
0, ,I'

CV

2
0
2
5

24
. 4

49
,4

0 10
cO

6.
11

2,
35

CÃ

CO

F
O

N
T
E

15
00

00
00

15
00

10
01

15
00

10
02

P
1  A

i
im

p
n
tn

  n
p
r
m

a
rl

A
n
tp

  r
lp

  R
p
rp

it
a
c

E✓
Re

du
çã

o
p

er
m

an
en

te
  d

e
de

sp
es

as

0✓
A
p

ro
ve

ita
m

en
to

  d
a

m
a
rg

em
  d

e
ex

pa
ns

ão
  d

as
  D

.0

O

Departam
ento Legislativ

o
 - 26  ago 202 5

 08:42

O)

LO
O
O
LO •Çt co
O)

O
co

I I

O

O_
O_
0:3
o

CO
O)
(7)
_O
O
C3)
É

(1) < z 2 w Io 0  o)
u) o c w
Z <

.o)

w
O Cl

CÉ E
o a) e) z
o-2
LL

CC (3)
Oco

,co
Z

(á)
co o
0°
Cr

c;-5
Z
<
o
u?

CO
CO LO
't

< r,
o .-:
0_,)5
0:3 CO
-C C.0
C 'c:h
0 a—

E o o
O
-C a)
cu E

(CO
<

Ad
m

in
is

tr
aç

ão
  d

o
S

is
te

m
a

G
ov

er
na

m
en

ta
l

Re
m

un
er

ar
  o

s
se

rv
id

or
es

  c
el

et
is

ta
s

e
es

ta
tu

tá
ri

os

Re
m

un
er

aç
ão

,  e
nc

ar
go

s
e

di
re

ito
s

do
s

se
rv

id
or

es

II
 -

CO
M

PA
TI

B
IL

ID
A

D
E

C
O

M
 O

 P
P

A
,  L

D
O

 E
 L

O
A

 E
 IM

P
A

C
TO

  O
R

Ç
A

M
EN

T Á
R

IO

ccs
c a)
E
C
a)

E

cs▪ )
o
O_
a)
E' . _

a)
o
a)
E
o

o

(o

o_
O

O_
o

.v▪ )
a).

,rts
lf

o (co

C as
• r:
o_
o
c.a

o

ets• 2-
'- as '2
„,• 0

2
o_ r,
v-, E o

E 0-
=
a c
(1..) o C 15
E Q1 )-
0

• 5

O_
(a

(co

O

(co

A
 -

  C
O

M
P

A
TI

B
IL

ID
A

D
E

C
O

M
 P
LA

N
O

 P
LU

R
IA

N
U

A
L

EI

P
A

R
E

C
E

R
 S

O
B

R
E

 O
 IM

PA
CT

O
 F

IN
A

N
C

EI
R

O

ri

o co
co M
41

O) co (C)

c
co

c a)
COas
Q o_

Q.
X
aS

O

0 Á
cl)

z 8
W
z o
u) o
W
Z .0

a,
<
u)

W • • cs)
<

E

1-ZIIcl)
0 'o U_ 'o

O at
(-) • cu
W

=
u)

Eci g
o
eÉ
0, Z
U)
(/) CO
-J co
< r") s.._ O) o • am
as c0 _c a) C nl"
CO .

E cZ

o c (1) -o
as E c -,7) o
(.0 0
<

D
epartam

ento Legislativ
o
 - 26  ago 2025 08:43

m
a

G
ov

er
na

m
e

a>
o

ão
,  e

nc
ar

go
s

e
d

in- a)
as as

CS" • rz
o_
al
,»

2
a)

x
a)

(O

Ad
m

in
is

tr
aç

ão
  d

o
E

5
E E

as (a ▪ E
o ao  'd

1._¢).  tr, r0

O) C 	jci
•:Z O 2 O

 A-,....

1-
-tt

a Z
W • o
.2 a
0 O
rt O
O . 0.  0  U. .)
N

1-= te a) 1- x
W a) re
t5 o -cs

cl ....
iii 0  -I -J
Ct CO C
O ro ,-. O .1.)
W  >

o
o 	1)
.4 o_
3 '03 iS ..... .J.

E

i= w
< 	O o_ nu

,...,
O 	 :3
6.) <II(

I:1) E:1

A
 aç
ão
 n
ão

 enco

ntr
a  p
rev
is
ão

 em

 nen

huma

das

 me
ta
s  e
 p
r

ior
ida
de
s
da

 LDO.

EI

Pr
oj

et
o

de
  L

ei
 p

ar
a

in
cl

us
ão

  n
a

LD
O

ES
TI

M
A

TI
VA

 D
E

SA
LD

O
S

FI
N

A
N

CE
IR

O
S

P
O

R
  F

O
N

T
E

 D
E

R
EC

U
R

S
O

S

II
 -  IM

P
A
C

T
O

 FI
N

A
N

CE
IR

O

P
A

R
E

C
E

R
 SO

B
R

E
 A

 C
O

M
PA

TI
BI

LI
D

A
D

E
C

O
M

O
 P

P
A

,  L
D
O

 E
 L
O

A
 E
 IM

PA
CT

O
  O

R
Ç

A
M

E
N

T Á
R

IO

Z.:
o
CS)

• >

E
a)

o
•(T)

co
O

o

x
a)
a)

-o
O

Q.)
E
u.•
O
a) -Cs

_J
co

• -5

Q
'(o

ta) o co
CD

< urs
o
ce

(1) O X

-J -• 0

o o (1)
w o
o

CT2 trs (1)
< • v)
0
O <

22
05

 -
  R

em
un

er
aç

ão
,  e

nc
ar

go
s

e
di

re
ito

s
do

s
se

rv
id

or
es

20
2.

31
2.

81
7,

10

o

c.a

Pr
oj

e t
o/

At
iv

id
a d

e:

e-
Óc•si
01 78

.2
53

.5
45

,5
7

1

49
4.

72
1.

72
2,

22
1

v5 <•-> co ,i os cr) ai co •:/-

,_
ci 0.3 c, cc;
g ...:

15
5.

49
8,

17
1

10
1.

49
6.

84
9,

24

20
2 6

.
o O)
id
CM cd

LO
Cd

46
6.

7 1
8.

60
5.

86

Lor--
n..
CO
l',1
CO
cd

'C
Cd '
nt

1.
55

4.
98

1,
71

14
6.

69
6,

39
 r-

r,
ei
'C-
LO
Cd LO
d4
Cd
C--

O
N
O
CM

56
.6

55
.9

67
, 4

7

44
0.

30
0.

57
1,

57

44
0.

30
0.

57
1,

5 7

36
6.

74
0,

97

O

.cf:  P.-
GO cci rd

0
n.0
O
0
ui C.1 Cd
Cd cd

S
om

at
ór

io
  d

as
  F

o
n t

es
  d

e
R
ec

u
rs

o
s

S
al

do
  d

o
ex

er
cí

ci
o

an
te

rio
r

R
ec

ei
ta

s  (
in

gr
es

so
s)

  -
  p

re
vi

sã
o

D
es

p e
sa

s
-

ex
ec

ut
ad

as
  e

  fi
xa

da
s

Au
m

en
to

  d
e

de
sp

es
a

ou
  r
en

ún
c i

a
de

  r
ec

ei
ta

M

ed
id

as
  c

om
pe

ns
at

ór
ia

s
S
al

do
  fi

na
l

1.0AZ619•009ZOZIN4WINS

1 	1111 	111i 	w11 ih

p

34
7.

30
7.

31
8,

36

05
co

O)
a)

tc)

30
9.

04
2.

26
7,

20
1

34
8.

80
0.

10
0,

80

32
9.

05
7.

93
4,

13
1

30
9.

37
2.

33
4,

07
1

To
íz?)'
o_a)

I E
8

á> 	{;
15

E 	to ocn o .
,,, 	-o

"9,1) ca 	Ile2a r) 	a)
•5 c) @
5_) 	-o

O_ 	-o o a) E 	t(Z (>
(0 	"caui 	'd-') 	{g -0 	 .

-5.  :9: E 2 . 8.,  o- o_ 2 . ri -. 	E
-2 	'2 	 u E ru) C)  O  a) 	o  O 0 o  2 	çr.  -8 O c -o
O E   E E 2 2 -g• (3 ,_ --. '

E E' 12)  o o 	o x o a> 0_ <

A)
  P

E
S

S
O

A
L

7)
  P

er
ce

nt
ua

l p
ro

je
ta

do
  e

m
  r
el

aç
ão

  à
 R

ec
ei

ta
  C

o r
re

nt
e

Li
qu

id
a
(=

 6
 /
 1)

*1
00

6)
  G

as
to

s
To

ta
is

  P
ro

je
ta

do
s

co
m

  o
  a

um
en

to
  p

ro
po

st
o.

(=
 2

 +
  4

 -
  5

)

o Cs1

o Cs1

67
4.

40
1.

60
3,

40

74
1.

84
1.

76
3,

74

81
6.

02
5.

94
0,

11

rn
o)

P
A

R
E

C
E

R
 S
O

B
R

E
 O

 LI
M

IT
E

 D
E

 EN
D

IV
ID

AM
EN

T
O

 C
O

M
 P
E

S
S

O
A

L

(h'

O.

„, o
o

o
?

2
11.5
E

o_
o
2

O O

O

o  a)

o o

E
o o_
E O o

o lcu

D
EC

LA
R

A
Ç Ã

O
 D

O
 O

R
D

EN
AD

O
R

  D
E

 D
ES

PE
SA

S

10AZ6-17009ZOZINGWINS

111

VIIIIBIIkI

11

Departam
ento Legislativ

o
 - 26  ago 2025 08:43

P
A

R
EC

ER
 F

IN

•
o 0
8

-O

-o
o rto

r)

2
rT) o O

O
a)

E

O

o

1).;

_o

O

a)
o
o_

'‘O.2

E
`c9

! o o o
8
a)

CD •CCI 0
,C6 , 	eS 	CC)
o- 	0
c — 0 	-o ai 	'5 co   N 0 2
C E  , 	2-   o a) sa.
o_ CD 	a) 	a) -o 	,0 E 0 o 	0, u_ 	as 	 a) O a) -o O  0 	 co
E 	'as 	as 	 Lo
O 2 	,-)^ 	1:' 	 CO

E
c) y N . 	E 	 co

O) a> coC
O) o) p_ -a,  g 	= 	 ,,, a) 	ca O a) 0 --,j a c ) 	 c)
.,:f N 0) a.) o ill—  C G) -0 - -0 - 	 O) z0 CL - Q) 	 CO 2)44 o °)(i Cr 	 (..0 = - ,a3 '-',-- 	 n'' Dam    (1)-  ° _ -0 E 	 ,-... II

co
CO

,
E N Cr

s co as E 	 r, 	 c 1:3 	 CL' "C) Q)
NO o co (0 	 co _o  CO ta) o 	 C) ,-- C C> 	O 	 •-., ,- =  1:3

C.--,. 	- U) É CO
C

E=

W
O O ai a) N O X O) )0 Ti 	 o

-O Yn a' 0) C>) a) 	 as u_ N— = "a) 	 CL O 	 O_ O ir

0 -O C'. 7' W
-j

	 si.3

C CD O _C) O 0 _ a) -60  _ 	 .:Et = — L' _ co 2 ..., CL Vi (/) w -C,  C.) ic,r)
'->''<'

. E it ,c-, — .) a) c o 	u)

-c)..c 	r"C"--  o2
as -,3 a 	= 0,c  g))  ,... _c=  C) 	 .o 	 0)

c) er (1) CD CO -E -O 	 c7)--„, _ta
0 a) à; '  -o o ._ o -r=a3  Eas  c) '0 'O 	 o

9 ( :C f.2 co 	,,, • 	 cr)
o3 cp7--- 	r'a.  F) o,°  cri (1) 	--.

O cL E 	 O vi a., o c.) o o, ,-. i— (2 -o C:' LU ,--, a) 	a.) (V c) ,-.• ry 	 < =-- ,()) 	 Z 53  TO ‘--- - C (D O o_ ORO  O O -O c c:

—1E .62 : 0   20  -  E:

: —: .,... CD
•E <, {13 :',3  TIS

a.) Ir

= c

a) ccs
2 as z 7:3

-o c)
Ç
ca a)

z .o < c.,5

Ui c

U 	 C7 1 0 0 c:))
o °
LU C

EL) 1")  ''crfs •E 21 c.) .E 	 (i.) .0)

,i  <i ci), E 113 E E a' o E 	 cD o.. cc 	ra ,,,,,- a) U -_'c' T) E? " 	o <
D  0 - :c5o, -o o 	 E 0 - O O > .03 z.cD 	 C) Cl"
(7) (r)  2 0,  E '''5  c''''' 	 I— a) ,.

Z 13,
NS1  : E
Q O7

	ai .0)
0= (1) C(5 C O) O 	 O -o

-eir 	 W
>< E Is E 	 LL 'c)

u)  Z O -g} c13  	'3)  i_ ,:
CTI

= 	E
c?) -D  a) C'3 .00 2 E 	 o  < -.- .> o 	o — 0 o -',-., o. n.o 	 O cc)

In 2 E (7 -0
. C) ..z_..,
0) "O 	 C...) ,a3 0) 	cu- a) 61)  1.9 C 0 	 Z

w 2 (i) O O 0) C a3
C

I-  3 O 13 CO 'Es .E- 3  ° 	 i-  (1)
E CS 2 	 co — .

a-8  c., (25- - 2. c,, 	 o
o
0 —  ,-

CO ,- T) 	G) O 	 CC o;
Lu .E ,,, ci.) ' (/) D.) 	 0 0.)

E -o a '2  c  t) a) 	 z In
_ ti 1,2 	 < (-9 ci).  Q3 	ga)

(I) cp -.7.) .u) 	 " 	a) 	 c0 (.0 p > 	O 	o 	 — ..,r. _1 co
< 0-) ,_ O) O ...,..
RO) CD CO -C CO C "c-d) x--D) . .
E Z o o 2
O = -o = as E c o
rn o 0 o
< a

III
 -

LI
M

IT
ES

OAZ61700930ZINCIWINS

II I

co

o
(.0 co co

O)

cr)

co
CO

I I

O

C1)
o
CO

-

O crs
O)

O)

O u
cl)i

< —
Z g W

o
0 CS)
U E LU (1)
Z .o
< CO
c7)

1.1.1 co• •
0) o

r-t E
O (1)  o
z8
O cr° u_
CC ci)

O CO
,CO

W 1-- 3 u)
co g
O )̀

gs,
Z Lr,
<
(i) o

Lo
co6

< o-)
o • 0 ,t" a) co (1)
C -d-
a) N—
O .
E ± O o o
o o COE   C
.3 o (1) 0 <O

Departam
ento Legislativ

o
 - 26  ago 2025 08:43

N
O

V
O

S
 G

A
S

T
O

S
 P
R

E
V

IS
T

O
S

To
ta

l M
en

sa
l O)

N: O)
..-
CO 20

. 3
74

,5
0

20
.3

74
,5

0
Ca
Ca Ca
CO
N <1.

N
Csi
1.-

Q
ua

nt
id

ad
e

N
C)
05

V
a l

e-

A
lim

e
nt

aç
ão

59
8,

00

59
8,

00

59
8,

00
 0

0
'ag.  CO n.

F
A

P
S

 A
tu

ar
ia

l
( 1

8%
)

N

co •d-

cri o
i

43
9,

62

CO.0 CO

c,) .4 to  co
cor
M

F
A

P
S

P

at
r o

na
l

( 1
3,

25
%

)  G ,,-, C '‘ I CO

G
(,) C ', I CO

G
C)
N CO

97
0,

82

P
ro

vi
sã

o
13

°
S

al
ár

io

CO
0

o
N
MC)

CO 0

o N

CO tO
ri o N

61
0,

58

P
ro

vi
sã

o
F

ér
ia

s
;

+
1/

3

67
,8

4

67
,8

4

0
'C

(O

20
3,

53

V
e n

ci
m

en
to

B

ru
to

  co
Ni "CY CP'
Ni

;]
N

/- •, nt-
CN

c,)
Ni <1-  nl-
Ni

7.
32

6,
93

F
on

te
  d

e
R

ec
ur

so
  o

o
O

15
00

10
01

15
00

10
02

T
O

T
A

L

A
lte

ra
çã

o
de

  P
a

d
rã

o
de

V

en
c i

m
en

to
s

A
ss

es
so

r  A
dm

in
is

tra
tiv

o

To
ta

l p
or

  F
on

te

de
  R

ec
ur

so

2.
38

0.
00

2,
19

59
5.

00
0,

55

59
5.

00
0,

55

3.
57

0.
00

3,
29

N. N
N
O

,
n--

r--
(O co . CO o)

co
CO  .-, ,-- t..-
4
cs' 27

4.
71

3,
43

 e-
CO
co
N
OS
COt et o
e.:

o =
¢ M

es
es

..t....
to CM CO N

,,--

1.
03

6.
65

4,
47

25
9.

16
3,

62

25
9.

16
3,

62
 e- r...

o,..: o

o
,-:

A
no

M
es

es

20
25

C)

24
4.

49
3,

98

O) ,d-
CO
NI ,....
jf.

O) ,,,-
N

(O 36
6.

74
0,

97

A
no

M
es

es

Fo
nt

e
de

  R
ec

ur
so

15
00

00
00

E,  o
o o 0 ,-- 15

00
10

02

To
ta

l  p
or

  A
no

M
E

C
A

N
IS

M
O

 D
E

 C
O

M
P

E
N

S
A

Ç
Ã

O

A
um

en
to

  d
e

ar
re

ca
da

çã
o

co
nf

or
m

e
hi

st
ór

ic
o

  e
  p

re
vi

sã
o

or
ça

m
en

tá
ri

a

To
ta

l M
en

sa
l

8.
14

9,
80

 u) ..,:r.
C-  CO o

2.
03

7,
45

NN

Ni

CO n.
n N

e-.

P
er

ce
n t

ua
l d

e
C

re
sc

im
en

to

j.
o O
,S.

V
al

o
r  a

co

m
p e

ns
ar

81
.4

97
,9

9

20
.3

74
,5

0

20
.3

74
,5

0 o) O)
cri'
tsa N
csi as.1

F
on

te

15
00

0 0
00

‘"a; O
o Cs
u) 15

00
10

02

T
O

T
A

L

R
E

C
U

R
S

O

To
ta

l  p
or

  F
on

te

de
  R

ec
ur

so

22
5.

91
2,

44

56
. 4

78
,1

1

56
.4

78
,1

1 O O
CO
CO
CO c.) o.,

2 0
27

 i+
6;;

;,, )

12

10
3.

66
5,

45

25
.9

16
, 3

6 to cn
,-
ui
N,..

e.

NI.
mi
ir)

A
no

M
es

es

CO CM O
N

NI a--

(O
C»
»-: C»

o ,i-
,1- -d-
'4:  CNI 24

. 4
49

,4
0 CO co

CO' C» ‘0
43 ',I. "•••

O C
'CC M

es
es

0 CNI 0 C4

24
.4

49
,4

0 0cO
Ni

(ri

C,LC)
Ni
n-  ,--
(Otn

(O
N.-

O ,•-•

to
tc;

A
no

M
es

es

Fo
nt

e
de

  R
ec

ur
so

15
00

00
00

1 5
00

10
01

15
00

10
02

To
ta

l p
or

  A
no

M
E

M
Ó

R
IA

 D
E

 C
Á

L
C

U
LO

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7